
 

 

UCHWAŁA NR XX/144/12 

RADY GMINY STRYSZAWA 

z dnia 12 października 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Stryszawie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. 

Dz.U. Nr142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. z 2001 r. Dz.U. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) Rada Gminy 

Stryszawa uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Stryszawie, stanowiący załącznik do niniejszej 

Uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr X/75/99 Rady Gminy w Stryszawie z dnia 27 sierpnia 1999 roku w części § 2, 

3, 4.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stryszawa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Józef Pochopień 
 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2012 r.

Poz. 5844



Załącznik  
do Uchwały Nr XX/144/12 

Rady Gminy Stryszawa 

z dnia 12 października 2012 r. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W STRYSZAWIE  

Rozdział I. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Stryszawie zwany dalej GOK jest samorządową instytucją kultury 

powołaną Uchwałą Rady Gminy Stryszawa i działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 

z 2001 r. Dz.U. Nr 13, poz.123 z późn. zm.),  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.),  

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. 

zm.),  

4) niniejszego statutu,  

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.)  

6) innych przepisów powszechnie obowiązujących.  

§ 2.  

1. Siedzibą GOK jest miejscowość Stryszawa.  

2. Terenem działania GOK jest Gmina Stryszawa.  

3. GOK używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerem telefonu, NIP i Regon:  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Stryszawie 

34-205 Stryszawa 740 

Tel./fax 33 874 70 03 

NIP 552-12-55-774 REGON: 357197641 

 

4. Gminny Ośrodek Kultury posługuje się również nazwą skróconą w brzmieniu : GOK w Stryszawie.  

 

Rozdział II. 
Cele i zadania  

 

§ 3. Podstawowym celem GOK jest pozyskiwanie i przygotowywanie społeczeństwa do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie wartości kulturalnych.  

§ 4.  

1. GOK realizuje zadania w dziedzinie upowszechniania kultury, wychowania, edukacji i oświaty kulturalnej 

oraz w zakresie tworzenia i ochrony dóbr kultury.  

2. GOK prowadzi wielokierunkową działalność na podstawie własnego, społecznie akceptowanego programu.  

3. Do podstawowych zadań GOK należy w szczególności:  

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5844



2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,  

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,  

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,  

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb ora zainteresowań kulturalnych.  

§ 5. Zadania wymienione w § 4 GOK realizuje przede wszystkim przez:  

1. Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej (koła zainteresowań, sekcje, zespoły artystyczne).  

2. Organizowanie form indywidualnej i zespołowej aktywności kulturalnej.  

3. Organizowanie wszelkich imprez kulturalnych (konkursów, festiwali, przeglądów, wystaw, koncertów, 

spektakli, festynów), konferencji oraz imprez o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym.  

4. Upowszechnianie amatorskiej twórczości artystycznej, opieka nad twórcami ludowymi.  

5. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi – 

stowarzyszeniami i fundacjami, parafiami oraz innymi instytucjami kultury.  

6. Promocję Gminy.  

§ 6. Przedmiotem działania GOK jest:  

1. Prowadzenie Beskidzkiego Centrum Zabawki Drewnianej jako miejsca kultywowania tradycji 

zabawkarskich i ośrodka dokumentacyjnego drewnianej zabawki ludowej.  

2. Prowadzenie działalności wystawienniczej.  

3. Prowadzenie Warsztatów Twórczych w celu kultywowania lokalnych tradycji rękodzielniczych.  

4. Organizacja imprez kulturalnych i rozrywkowych, a także imprez turystyczno-rekreacyjnych na rzecz 

mieszkańców Gminy.  

5. Organizacja imprez zleconych przez Organizatora – okolicznościowych, obrządkowych.  

6. Prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży.  

7. Prowadzenie działalności instruktażowo- metodycznej.  

8. Prowadzenie Orkiestry Dętej Gminy Stryszawa, Kapeli Ludowej, Dziecięcego Zespołu Regionalnego.  

9. Prowadzenie punktu informacji turystycznej.  

10. Współpraca ze społecznymi organizacjami obejmującymi w swej działalności statutowej oddziaływania 

kulturalne i kulturotwórcze na rzecz środowiska, w którym te organizacje działają, na zasadach 

współorganizacji.  

11. Inspirowanie, organizowanie i mecenat nad amatorską twórczością artystyczną.  

12. Opieka i wyposażenie w urządzenia użyteczności kulturalnej przynależnych obiektów.  

13. Zapewnienie dostępności, właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów użyteczności kulturalnej GOK.  

14. Prowadzenie działalności gospodarczej i handlowej oraz sponsoringu – celem uzyskania dodatkowych 

środków na realizację zadań statutowych i współpracę w tym zakresie z jednostkami zajmującymi się tą 

działalnością, a w szczególności:  

a) działalność wydawnicza,  

b) działalność reklamowa i promocyjna,  

c) świadczenie usług informatycznych,  

d) prowadzenie działalności handlowej w zakresie obrotu rękodziełami ludowymi i artystycznymi - 

„Babiogórskie sklepiki”,  

e) prowadzenie warsztatów edukacyjno-folklorystycznych dla grup zorganizowanych,  

f) wynajem pomieszczeń, sprzętu technicznego oraz wystaw,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5844



g) działalność impresaryjna,  

h) świadczenie usług gastronomicznych.  

15. Prowadzenie marketingu w zakresie kultury.  

16. Prowadzenie zajęć artystycznych oraz innej działalności z zakresu edukacji pozaszkolnej dzieci i młodzieży 

oraz dorosłych.  

17. Inna działalność wykonywana na mocy porozumień między Gminą a GOK.  

18. Prowadzenie aukcji, kwesty, akcji na cele charytatywne.  

19. Współpraca z regionalną prasą i mediami.  

 

Rozdział III. 
Zarządzanie i organizacja  

 

§ 7.  

1. GOK posiada osobowość prawną i wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Organizatora.  

2. GOK posiada strukturę bezwydziałową.  

3. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem GOK sprawuje Wójt Gminy Stryszawa.  

4. Organizator zapewnia warunki działania i rozwoju GOK odpowiadające jego zadaniom, w szczególności:  

1) lokal  

2) środki na:  

- wyposażenie,  

- prowadzenie bieżącej działalności,  

- doskonalenie zawodowe pracowników.  

§ 8.  

1. Gminnym Ośrodkiem Kultury zarządza jednoosobowo Dyrektor, reprezentuje go na zewnątrz i jest 

odpowiedzialny za całokształt działalności.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Stryszawa w trybie i na zasadach zgodnych z obowiązującymi 

przepisami.  

3. W GOK zatrudnia się pracowników zależnie od potrzeb i możliwości.  

4. Pracowników GOK zatrudnia, zwalnia, awansuje Dyrektor zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

5. Pracownicy GOK winni posiadać:  

- odpowiednie kwalifikacje,  

- właściwą postawę etyczną.  

6. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora GOK, po 

zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców.  

7. Pracodawcą dla Dyrektora GOK i zatrudnionych w nim pracowników jest Gminny Ośrodek Kultury.  

§ 9. Do zadań Dyrektora GOK należy w szczególności:  

1. Opracowywanie corocznie programu działania, uwzględniając wnioski m.in. Organizatora, radnych, na miarę 

możliwości finansowych.  

2. Racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku pozostającymi w dyspozycji.  

3. Reprezentowanie na zewnątrz.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5844



4. Przedkładanie Wójtowi Gminy sprawozdań z wykonywania zadań, informacji na temat sytuacji finansowej 

i bieżącej działalności GOK.  

§ 10. Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników GOK określają odrębne przepisy.  

 

Rozdział IV. 
Gospodarka finansowa  

 

§ 11. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury.  

§ 12. Działalność GOK finansowana jest:  

1. Z przyznawanej przez Organizatora dotacji podmiotowej na bieżącą działalność.  

2. Z przyznawanych dotacji celowych.  

3. Z wypracowanych środków własnych z działalności gospodarczej.  

4. Z dobrowolnych wpłat od osób fizycznych i prawnych.  

5. Z innych źródeł, w tym z Unii Europejskiej.  

§ 13.  

1. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z zachowaniem 

wysokości dotacji Organizatora – sporządzony zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych.  

2. Dyrektor jest odpowiedzialny za realizację budżetu GOK.  

3. Do składania oświadczeń w imieniu GOK w zakresie praw i obowiązków majątkowych i finansowych 

wymagane są podpisy dwóch osób: dyrektora oraz głównego księgowego.  

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową instytucji ponoszą: dyrektor i w zakresie mu powierzonym – 

główny księgowy.  

§ 14.  

1. GOK może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych odrębnymi przepisami.  

2. Środki pieniężne wypracowane z działalności gospodarczej przekazywane są na realizację zadań 

statutowych.  

 

Rozdział V. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 15. GOK działa w oparciu o środki i majątek przekazany przez Organizatora.  

§ 16. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.  

§ 17. Likwidacji, podziału lub połączenia instytucji kultury może dokonać Organizator na warunkach 

i trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Józef Pochopień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5844


		2012-11-12T15:13:50+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




